СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

06.06.2018 № 22/7

О направлении депутатского запроса в
Префектуру Южного
административного округа,
Департамент Государственного
имущества г.Москвы в отношении
строительства жилого комплекса по
адресу г.Москва,  5-й Донской проезд
вл. 21

В соответствии с Законом города Москвы от 6 ноября 2002 № 56 «Об
организации местного самоуправления в городе Москве», Совет депутатов
муниципального округа Гагаринский решил:

1. Признать депутатским запросом запрос депутата Совета депутатов
муниципального округа Гагаринский Лангара А.Р.

2. Направить депутатский запрос в Префектуру Южного административного
округа, Департамент Государственного имущества города Москвы согласно
Приложению.

3. Выразить свое несогласие со строительством многоэтажного жилого
комплекса в непосредственной близости от Гагаринского района по адресу 5
Донской проезд, который увеличит социальную, транспортную нагрузку на
инфраструктуру нашего района.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте
http://www.gagarinskoe.com.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Гагаринский Е.Л. Русакову.

Решение принято единогласно

Глава муниципального округа
Гагаринский Е.Л. Русакова

Приложение к Решению Совета депутатов
муниципального округа Гагаринский от
06.06.2018г. №22/7

Префектура Южного административного
округа города Москвы
г. Москва, 115280, ул. Автозаводская, д.10

Департамент Городского имущества
города Москвы

Депутатский запрос.

В связи с обращением инициативной группы жителей жилых помещений в
многоквартирных жилых домах (МКЖД), расположенных по адресу: г. Москва, 5-
й Донской проезд, вл. 21, по поводу строительства  ООО «Комплекс-строй» и
ООО «Строй-комплекс» жилого комплекса на территории 5 Донского проезда.
Просим предоставить копии следующих документов:

1. Договор аренды владения 21:
a.i. № М-05-508083 от 15.06.2006

a.ii. ДС от 04.06.2010
a.iii. ДС от 20.04.2011
a.iv. ДС от 10.07.2015
a.v. ДС от 25.11.2016

a.vi. ДС от 22.08.2017
b. Инвест-контракт между ООО «Комплекс-Строй» и Правительством

Москвы
b.i. № 12-058187-5501-0148-00001-05 от 18 августа 2005 г.

b.ii. Дополнительное соглашение N1 к инвест-контракту от
08.10.2010

b.iii. Дополнительное соглашение N2 к инвест-контракту от
17.02.2016

c. Проект организации дорожного движения на время строительства
d. Проект организации строительства
e. Проект организации по сносу или демонтажу объектов

капитального строительства
f. Мониторинг состояния жилых домов:

f.i. Научно-технический отчет «Обследование технического
состояния строительных конструкций здания» от 08.11.2016

f.ii. Научно-техническое заключение. Определение зоны и степени
влияния на окружающую застройку и инженерные
коммуникации от строительства объекта по адресу: г.Москва,
5-й Донской проезд, вл.21, корп.6 (корректировка). М., 2017,
АО «НИЦ «Строительство».

https://maps.google.com/?q=+5-+,+21,+&entry=gmail&source=g
https://maps.google.com/?q=+5-+,+21,+&entry=gmail&source=g

f.iii. Обследование технического состояния строительных
конструкций здания по адресу: г.Москва, 5-й Донской проезд,
д.21, корп.4. М., 2016, АО «НИЦ «Строительство».

f.iv. Обследование технического состояния строительных
конструкций здания по адресу: г.Москва, 5-й Донской проезд,
д.21, корп.7. М., 2016, АО «НИЦ «Строительство».

f.v. Обследование технического состояния строительных
конструкций здания по адресу: г.Москва, 5-й Донской проезд,
д.21, корп.8. – М., 2016, АО «НИЦ «Строительство».

f.vi. Обследование технического состояния строительных
конструкций здания по адресу: г.Москва, 5-й Донской проезд,
д.21, корп.13. М., 2016, АО «НИЦ «Строительство».

f.vii. Отчеты по результатам периодического мониторинга
состояния жилых домов, проводимого НИИОСП им. Н.М.
Герсеванова в 2017 и 2018 годах.

Просим префектуру ЮАО организовать встречу с участием представителей
исполнительной власти и  инициативной группы жителей, а также депутатов
Гагаринского, Донского и Академических районов.

Ответ просьба направить на электронный адрес: mos@gagarinskiy.moscow,
оригинал направить письменно в Совет депутатов в установленный законом срок.

Запрос представлен на заседании Совета депутатов муниципального округа
Гагаринский №22 от 06.06.2018г.

Автор запроса
депутат Совета депутатов муниципального округа Гагаринский
А.Р. Лангар

https://maps.google.com/?q=+5-+,+1,+&entry=gmail&source=g
https://maps.google.com/?q=+5-+,+1,+&entry=gmail&source=g
https://maps.google.com/?q=+5-+,+1,+&entry=gmail&source=g
https://maps.google.com/?q=+5-+,+1,+&entry=gmail&source=g
https://maps.google.com/?q=+5-+,+1,+&entry=gmail&source=g
https://maps.google.com/?q=+5-+,+1,+&entry=gmail&source=g
https://maps.google.com/?q=+5-+,+1,+3&entry=gmail&source=g
https://maps.google.com/?q=+5-+,+1,+3&entry=gmail&source=g